
H.S.N. = 237.54 m.n.m.

1

 

:

 

1

.

5

1

 

:

 

2

.

5

Výška přelivné hrany BP - 237.70 m.n.m.

H max = 238.30 m.n.m. 

239.00

Vyrovnání koruny hráze, rozšíření koruny hráze na 3.5 m.
Odstranění dřevin včetně kořenů.

1

 

:

 

3

Dosypání hrázového tělesa vhodným materiálem do sklonu návodního líce 1 : 3. Hutněno po vrstvách max. 20 cm na
90 % Proctor standard.

Vhodnost materiálu z tělesa hráze pro dosypání hráze bude ověřena geologem dle platných norem, po odkopání hráze.
Sypanina nesmí obsahovat kořeny dřevin, dřevo a materiál, který může časem zetlít, kameny a předměty, které

překážejí hutnění.

Ohumusování a osetí - tl. 20 cm

Vytvoření ozubů, zazubení z důvodu zajištění optimálního zhutnění
na styku jednotlivých částí hráze.

s
t
á
v
a
jí
c
í
 
t
e
r
é
n

Opevnění návodního líce: DLAŽBA
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho
s vyplněním spár ornicí a osetím, tl. kamene 250 mm.
Filtr:
Filtrační vrstva z hrubého drceného kameniva frakce od 4-8
do 22-32 mm. Tl. vrstvy 150 mm.
geotextilie 200 g/m²

PATNÍ DRÉN
drén z perforovaného PVC
DN 200 obsypaného štěrkem frakce 16 - 32 mm a 3 vrstvým
filtrem.- 600 mm
 1. frakce 8 - 16 mm tl. 200 mm.
 2. frakce 4 - 8 mm tl. 200
 3. frakce 0 - 4 mm tl. 200 mm

1

 

:

 

1

1

 

:

 

1

1

 

:

 

1

Odhadovaný průběh průsakové křivky
schématické znázornění

7530 3500 4400

3 vrstvý filtr

geotextilie
200 g/m²

1500

1200

160
01500

4700

14800

1250

900

40
0

10700

47
00

72008400

60
0

2300

12500

6000

1000

27400

239.03

238.97

2%

POVRCH: MLATOVÝ
lomový výsivka (zhutněný mlat) - 50 kg/m² 40 mm
štěrk frakce 16/32 60 mm
štěrk frakce 32/63 200 mm
geotextilie 200 g/m²
celkem: 300 mm

73
0

záhozová patka
kámen 80 - 200 kg

Dubová alej stromy OK 14-16 cm, po 10 m

8200

03/2018

Krajinářské úpravy
soutoku Rokytky a
Říčanského potoka

1 : 100

10.2

18/2017

DSP

Hlavní město Praha

Dubeč, Běchovice, Koloděje

Hlavní město Praha

Vzorový řez hrází

Městská část Praha 21

SO-10 Lítožnice -
sloučení rybníků

VZOROVÝ ŘEZ HRÁZÍ
MĚŘÍTKO: 1:100

10
00


